Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia latina, Fragment - Cod. Karlsruhe 1373

[S.l.], [11./12. Jh.]

[urn:nbn:de:bsz:31-33375](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-33375)

inimic' & quasi adiuuans suffodiet
plantas tuas. Caput suū mouebit
& plaudet manu' & multa susurrans
commutabit uultū suū.

Qui tetigerit pacem. inquinabitur
ab ea. & qui communicauerit su-
perbo induet superbia. Pondus super se
tollit. qui honestiori communit. et
digniori te ne soci' fueris. Quid com-
municabit eacabus ad ollam. Quan-
do enim se colliserint. constringet. Vi-
ues iniuste egit & fremebit. pauper
autē lassus tacebit. Si largitus ei fue-
ris assumet te. & si non habueris de-
relinquet te. Si habes conuuet te
cum & euacuabit te. & ipse n̄ dole-
bit super te. Si necessarius illi fueris
super laudabit te. & subito dicens spem
erabit narrans t' bonis. & dicit quod
op' est t' & confundit te in cibus suis.
donec te erimant. bis & ter & in noui

inquit te. & caput n̄ mouebit ad
te. Haec uerba dō. & c. Specta manū
dexterae ne sceleratus. & c. Intra m̄
manū. & c. Intra m̄ manū. & c.

uocatus apud orientem discede. ex hoc
enim magis te ad uocabit. Hec impu-
bis ne impugaris. ne longe sis ab eo
ne eas in oblivione. De retinea. ex q̄
loqui cū illo. & ne cadas multis uer-
bis illi. Ex multa enim loquel' impu-
tabit te. & superbia' is interrogabit
te de absconditis tuis. Inuitis animi
illi' conseruabit uerba tua. & non par-
cet. & de malicia & de inuentis caue-
t' & adrende diligenti' auditui tuo. qm̄
cum subuisione tua ambulat. Audi
enim. n̄ illa quasi in somnis uide &
cogitabis. Omnia uia tua dilige dñm.
& innoxi' eū in salute tua. Omne ani-
mal diligit simile sibi. sic & omnis
homo parum sibi. Omnis caro assimi-

lem sibi euigil' & omnis homo si-
mili s' sociat. Sic communitur lup'
agno aliquando. sic peccata iusto.
Que communitio sō homini ad ca-
nē. aut que pars bona diuiti ad
pauperem. Venatio leonis onager in
heremo. sic pasua sunt diuiti pau-
peres. Et sicut ab hominatio est superbo
humilitas. sic exortio diuiti paup-
erum. Bues comotus confirmat' ab amice.
humilis autē cū occiderit expellit
& anoris. Diuiti decepto multi reu-
peratores. Locutus est superbe. & iustifi-
cauerunt illum. Humilis decept' est
in super & arguit. locutus est sensate &
non est ei datus locus. Bues locutus
est & omnes tacuerunt. & uerbum
illi' usq; ad nubes producent. Pauper
locutus est & dicunt quis est hic.
& si offenderit subuegunt illū. Bo-
na est substantia cui n̄ est peccatū

tas in ore impu. Ex communit' in un-
ter facie illi. siue in bona siue in ma-
li. Volunt' cordis boni & facie bo-
na difficile in uide. & labore.

Lapsus uerbo ex ore suo. & n̄ est si-
mulatus in iusticia delicti. scilicet qui
n̄ habuit animi sui iusticia. & non
excedit abspe sua. Vno cupido & te-
naei sine ratiōe est substantia. et
homini luudo ad quid auris. Qui
coacervat ex animo suo multū. ali-
is congregat. & in bonis illi' al' luxu-
riabit. Qui sibi nequ' est. cui alii
bonus est. Et n̄ iocundabit' in bo-
nis suis. Qui sibi inuidet nichil est
illo nequ'. & hec redditiō malicie il-
lius. & si benefecerit ignorant' & n̄
uolens facit. & in nouissimo mani-
festabit malicia' suā. Nequa est oculus
lundi. & ne auertens facie' & despi-
ciens animā suā. In facibilis oeu

200.11.11.007
11.11.11.007
11.11.11.007

ti sunt in illo multi & honorauerunt dñm.
 Bona & mala uita & mors & paupria
 & honestas actō sunt. Datio dñi p̄ma
 net iustis: & p̄fectus illi' successus ha
 bebunt mererint. Est qui locupleta
 tur parce agendo: & hec pars mercede
 dis illi' in eo quod dicit inueni req̄
 em in. & nunc manducabo de bonis
 meis solus: & nescit quod temp' p̄te
 reat. & relinquet omnia aliis & mo
 riet. Sta in testamento tuo & in illo
 colloqueris: & in ope mandatorū tu
 orū ueterasce. Ne manseris in opib'
 peccatorū. fide autē in dō: & mane in
 loco tuo. facile est enim in oculis dñi
 subito honestari pauperem. Benedic
 tio dñi in mercede iusti festinat: & et
 in hora ueloci p̄cessus illi' fructifi
 cat. Ne dicas. Quid est in opus: &
 que erunt in hoc bona. Ne dicas.
 Sufficiens sum: & qd ex hoc p̄sili
 uide bonorū. **S** mabo
 ne in memora sis malorū: & in die ma
 lorū. ne in memora sis bonorū: qm̄ fa
 cile est corā dō in die ob it' retribu
 ere unicuique sedm̄ uias suas. Malicia
 & hore obliuio: ne fac luxurie mag
 ne: & in fine hominis denudatio o
 pum illi'. Ante mortē ne laudes ho
 minē quēq̄m: qm̄ in filius suis ag
 noscet uir. Non omnē hominē in
 ducas in domū tuā. Multe enim
 insidie sunt dolose. Sic enim erue
 tuant p̄cordia fetantū: & sic p̄dix
 inducit in caueam & ut caprea in la
 queum: sic & ex sup̄boy. & sic p̄spec
 te uidens casum p̄ximū suū. Bona enī
 in mala conuertit insidiator: & in e
 lectis imponit maculā. Ab scintilla
 enim una auget ignis: & ab uno do
 solo auget sanguis. Homo ū p̄cea
 te insidiat sanguini. Adtende tibi
 ap̄ estus. fabricat enim mala: ne
 forte inducat sup̄ te sublamatio

nē impetū. Admitte ad te alienigenā.
 & subuertet te in turbore: & ab aliena
 bit te a uis p̄p̄ris.

S i bene feceris. scito cui benefeceris.
 & erit gr̄a in bonis tuis multa. Bene
 fac iusto & inuenies retributionē magnā.
 & si ab ipso certe a dño. Non est ei bene
 qui assiduus est malis & elemosinam
 non danti: qm̄ & altissimi' odio
 habet peccatores & miserit' est penitenti
 bus. Da misericordi & ne suscipias pec
 catorē: & impiis & peccatorib' redde
 uindictam custodiens eos in die iudi
 cii. Da bono: & n̄ recepis peccatorē.
 Bene fac humili: & n̄ dñi impio. Prohibe
 illi panes dari ne in ipsi's potentia te
 fit. nam duplicia mala inuenies in om
 nib' bonis. qm̄ & altissimi' odio habet
 peccatores: & impius reddet uindictā

N on agnoscat in bonis
 amicus: & n̄ abscondet in malis
 inimic'. In bonis iuri inimici illi' in
 tristitia & malicia illi' amice' agnit' est.
 Non credas inimico tuo in eternū. sic
 enim erantū erugnat nequicia illi'.
 & si humiliat' uadat curius. offirma
 amicitia tuā: & sustodite ab illo. Non
 stamas illi' p̄enes te nec sedeat ad dex
 tera tuā. nec comissus stet in loco tuo.
 ne forte comissus in locū tuū inquirat
 cathedram tuā: & in nouissimo cognos
 cas uerba mea & in sermonib' meis sti
 muleris. Quis miserabit' in cantu
 a serpente p̄ casso. & omnib' qui adipi
 ant bestus: & qui comitat' cū uirō in
 quo & ob uoluitus est in peccatis eius.
 Vna hora teū p̄manebit: si autē de
 clinaueris n̄ subportabit. In labiis
 suis induleat inimic' & in corde suo
 insidiat'. ut subuertat te in foueam.
 In oculis suis lacrimat' inimic': & si in
 uenerit temp' n̄ faciat' sanguine.
 Si incurrerint t' mala: inuenies cū
 illic p̄orem. In oculis suis lacrimat'

II 4113

ehus q̄ cepit iudicium ad usum me-
nelai aguar. Et cū uenisset rex ty-
ri ad ipsū negotiū de uoluntate iu-
ri res a senoniorib. et suparet
menelaus misit p̄tholomeo mul-
tas pecunias dare ad suadendū re-
gi. Ita p̄tholomeo in q̄dam acrio
positū quasi refugerandi grā regē
adit. et ad sententiā dedunt. et
menelai quidē unū se malicie
reū criminib. absoluit. miseris
autē q̄ etiā si ap̄d sentas causā dic-
issent innocentes iudicarent. mor-
te dampnauit. Cito q̄ inuisā pe-
nā dederunt. q̄ p̄ ciuitate et pro
p̄p̄tō et ceteris uasis causā p̄secuti sūt.
Quia ob hoc tyri q̄ indignari erga
seculū eorum liberalissimū exstite-
runt. Menelaus autē p̄t eorum q̄
impotentia erant auaricia p̄ma-
nebat impotentate. crescens in ma-
licia. et ad insidias ciuuium.

Eodem tempore antiochus solā p̄-
fectionē in egyptū parauit.
Contigit autē p̄ unū diē ibero so-
limoy ciuitatē uideri dieb. qua-
draginta p̄ aera equites discur-
rentes auratis stolis habentes.
et hastis q̄ si cohortes armatas et
cursus equoy p̄ ordines digesto.
et aggression. fieri cōmū et scū-
toy mor. et galeatorū multitu-
dinē gladius distictis et rosorū
uict. et aureoy et mōy splendo-
rem om̄s q̄ generis lociear. Qua
p̄t om̄s rogabat in bonū monst̄
conūti. S; cū falsus rumor exisset
tamq̄ uita excessisset antiochus.
assumptis iason n̄ min. mille ui-
ris repente aggressus est ciuita-
tē. et ciuib. ad murū uolanti-
bus. ad ultimū apphensa ciui-
tate menelaus fugit in arcem.
Iason ū n̄ parcebat meede ciuib.

suis. nec cogitabat p̄spicere ad r̄sus
cognatos mali eē. mal. in barbutā
hostiū et n̄ ciuū se mox sua capti-
rū. et p̄ncipatū quidē n̄ optinuit.
finē ū insidiarū suarū fusionē ce-
pit. et p̄ fug. uerū abut in anima
mihen. ad ultimū in exiliū suū con-
clusus. ab aera arab. tyrianno. fu-
giens decuritate in ciuitate omnib.
ad ioh. sus. ut refuga legū et ceterorū
us. ut parte et ciuū. hostiū in egyptū
extrusus est. Et q̄ multas depata
sua expulerat. p̄p̄t p̄t. lacede-
monas p̄fect. quasi p̄ cognatione
ibi refugū habuit. et qui in se-
pulto p̄p̄t. piecerat multos. ipse et in
lanitatus et in sepult. abiecit. ase-
pultura. neq̄ p̄p̄t. usus. neq̄ pa-
trio. sepulchro participans.

Has ita gestis. suspicatus ē rex se-
natem deserturos iudeos.
et ob hoc p̄fect. egypto efferatis
annis ciuitatē quidē armā a-
pit. iussit autē milites interficere.
nec parceret occurrentib. et p̄ do-
mos ascendentes trucidare. fiebat
q̄ cedet iuuenū. et senoy. muli-
erū et nato. et minima. in uiginti
et paruuloy nece. Erant autē to-
to triduo octingenta milia inter-
ti. quadraginta milia uincti. n̄ mi-
nus autē uenundati. S; nec ista suf-
ficiunt. Ausus ē inire templum.
unū se terre scūs menelao ducto-
re. q̄ legū et parte fuit p̄duta. et
scelestis manib. sumens scā uasa.
que ab aliis regib. et ciuitatibus
erant posita ad ornatū loci et glo-
riam contrectabat indignē. et con-
taminabat. Ita alienat in te anti-
ochus n̄ o siderabat. qd̄ p̄t pec-
cāta habitantū ciuitatē modicū
dñs fuerat irat. p̄t quod et acci-
dit circa locū despectio. Alio q̄n

iam edigisti eos in terris peccatis et
involuitos sic eliodor qui nullus
est asclepias rege ad exspoliandū
erant. etiam hic statim ad ueni-
ens. flagellat et repulsus utiq; fu-
it. ab andacia. verū n̄ propter locū
gentem. sed propter gentē locum dñs
eligit. et ipse loci particeps
factus est propter maloy. postea fiet et
socius. et q̄ de rebus est mi-
sera omnipotentis. uterū. quāq;
in dñi reconciliatione cū summa
glā exaltabit.

Item ab eodem mille octingentis ab-
latas de templo talentis. uelociter
antiochia regressus est. et uiciniā
se pro supra terra ad nauigandū.
pelagus uero adit. agendū de-
ductū propter mirā elationē. Re-
liq; autē et propositos ad affligen-
dā gentē. iherosolimis quidē phi-
lippi genitrix trigē. morib; iude

...
...
...
...
...

... duob; milib; percipiendi et omis
perfecte etatis mīneat. mulieres
ae maachae uocandae. Quia cū ue-
nisset iherosolimā. pacē simulā
quieuit usq; ad diē sem̄ sabbati
et tunc f. iatis iudeis arma capere
suis pcepit. omnesq; q̄ ad exsp. eta-
culū p. allerunt. tuicidauit. et p
ciuitatē cū armis discurrēns. in
gentē multitudinē pemit.